
 

 
 
 
 
 
                                                                    

 
 
     
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                Podzimní tvoření žáčků 3.A                                      

2023|ŘÍJEN 

 

 

 

 

 

ZE ŽIVOTA ŠKOLY 

 

Projekty, akce, 

reportáže… 

 

Bezpečně do školy 

       Den jazyků 

 

 

Flóra, Exota lomouc 

 

Seiferos 

         dravci v akci 

 

Z žákovských prací 

 

Střípky z malé 

školy… 

 

 

RECEPTY 

 

Muffiny 

 

ZÁBAVA 

 

Kvíz, hádanky, 

přesmyčky, vtipy 

 

 

Sport – Velká 

pardubická  

fotbal 

 

                 a další… 
 

 

 

 

Vydala: 

ZŠ Senice na Hané 

e-mail: 

vedeni.skoly@zssenicenh.cz 

 



 

ZŠ Senice na Hané  2 / 28 

 
VÍTEJTE V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE 

 
 

Naši redaktoři vás budou provázet školním prostředím,  
zábavou i akcemi…  

 
Přidejte se k nám a přispějte svými zprávičkami, obrázky, 

fotkami, novinkami😊 

Fantazii se meze nekladou! 
 

NAŠE REDAKČNÍ RADA 
 

5. – 9. ročník 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

ZŠ Senice na Hané  3 / 28 

Do školy jak jinak než BEZPEČNĚ… 
 

15. září jsme se spojili s kamarády z velké školy a společně jsme řešili úkoly na 

důležité téma - Bezpečně do školy. Úkoly na všech stanovištích jsme splnili a chceme 

poděkovat deváťákům, kteří pro nás úkoly připravili. Trpělivě nám, nejmenším 

školáčkům, s řešením pomáhali, vysvětlovali dopravní situace, dopravní značky, radili. 

Setkala se celá škola, prožili jsme príma den. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Hřiště za školou plné aktivit… 

  



 

ZŠ Senice na Hané  4 / 28 

Jedním z úkolů bylo navrhnout vlastní dopravní značku… 
 

Dokážete je pojmenovat? 
 
 
 
 
 

  
  

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

ZŠ Senice na Hané  5 / 28 

Střípky z malé školy… 
 

Pozdrav prvňáčků 
                     

Ahoj kamarádi, dobrý den, milí 

čtenáři. 

 Zdraví Vás parta těch 

nejmenších lidiček v naší škole. 

Jsme prvňáčci, v září jsme 

začali chodit do školy a moc se 

nám tady líbí. Vyznáme se ve 

škole, jako číšníci jsme si 

poradili s tácky ve školní jídelně 

a věřte, že jsme se toho trochu 

báli. Už toho i hodně umíme: 

první písmenka, víme, co je 

matematika i matematické bingo, poznáváme stromy a jejich plody v prvouce, krásně 

jsme si svými obrázky a výrobky vyzdobili třídu, moc rádi máme pohyb a tělocvik. 

Určitě nás nepřehlédnete. Jednak je nás hodně, 27 kluků a holek, a když máme 

slavnostní dny, záříme do dálky zelenými kšiltovkami. Ty jsme dostali jako dárek na 

začátku roku a fakt nám sluší. Už také víme, že ve škole jsou přestávky, které máme 

rádi nejenom ke svačinkám, ale také na povídání a běhání s kamarády. Neběháme ve 

třídě, to víme, že se nemá, ale když svítí sluníčko, je nás plný školní dvůr. A to si moc 

užíváme.  

Všechny vás zdraví – Jareček, Viktorka, Šimonek, Matýsek i Maty, Emička, Evelýnka, 

Štěpánek, Helenka, Vojtíšek, Davídek i Davča, Alexík, Anička, dvě Sofinky, Toníček, 

Sebík, Iduška, Tomášek, Vašíček, Dorianek, Justýnka, Rostíček, Mája, Rozárka a 

Terezka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ZŠ Senice na Hané  6 / 28 

Pohádkový svět 

  

 V září se naše škola proměnila ve velkou 

pohádkovou říši. Společně jsme zahájili celoroční 

projekt s názvem Pohádkový svět. O pohádkách 

jsme si povídali, kreslili jsme je do písmenek, 

hledali jsme pohádkové dvojice, pohádky jsme 

poslouchali. Součástí bylo i veselé a vtipné setkání 

s panem Adolfem Dudkem, českým ilustrátorem 

dětských knížek. Proběhlo 2. října 2023. Hodinku 

s jeho kresleným cestováním po světě jsme si užili, 

až jsme se za břicha popadali. 

 

 

Andělské skupinky 

  

 Od září pracují na malé škole andělské skupinky. Že nevíte, o co jde? Druháčci 

se stali patrony a pomocníky novým prvňáčkům, které provází a pomáhají jim během 

společných chvilek např. při projektech, sdílí s nimi přestávky a pomáhají jim radou i 

pomocí, úsměvem i pohlazením. Jsme prostě velká kamarádská parta.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  



 

ZŠ Senice na Hané  7 / 28 

Svačinky na školním dvoře 
 

  

 

 

 Příjemné babí léto a rtuť na zářijovém 

teploměru lákala určitě k pobytu na sluníčku. A 

taková svačinka s kamarády na čerstvém 

vzduchu, s pohybem a smíchem, to je vždycky 

príma. Protože sluníčko svými paprsky nešetřilo, 

užili jsme si letos společných svačinek na školním 

dvoře opravdu hodně a všechny byly vydařené, 

veselé, poskakující. 
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Třeťáčci v dešti… 

  



 

ZŠ Senice na Hané  8 / 28 

Den stromů 
 

„Stromy kyslík dávají, korunami mávají“. 

20. října slaví svátek naši přírodní velikáni – STROMY. A my, jako správní kamarádi 

přírody, jsme jim přišli také popřát. Písnička „Na stejné zemi, co my, bydlí tu 

s námi stromy…“ nemohla chybět. O stromech se povídalo, četlo, hledalo 

v encyklopediích, stromy jsme kreslili, lepili, vyprávěli příběhy, skládali básničky. 

Závěrečná vycházka mezi skutečné velikány v našem parčíku za školou, pohled do 

jejich barevných korun, pohlazení… byly třešinkou na pomyslném dortu pro všechny 

stromy celého světa. Milé stromy, buďte silné a zdravé. 

 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podzimní pavučinky prvňáčků 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

ZŠ Senice na Hané  9 / 28 

Podzimní tvoření druháčků 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

ZŠ Senice na Hané  10 / 28 

Den jazyků očima dětí… 
 

 Že je angličtina jazyk světový a důležitý, to je nám všem zřejmé. I prvňáčci a 

druháčci se připojili do celoškolního jazykového projektu po svém. Hledali názvy 

pohádkových postav a vytvořili pohádkové anglicko – české erby. Andílkovské skupinky 

krásně fungovaly a my jsme, možná i díky pohádkovým kouzlům, během chvilky 

dozvěděli mnoho zajímavostí z říše pohádek.   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

ZŠ Senice na Hané  11 / 28 

 

 Děti ze 3.A a 3.B v rámci Dne jazyků společně 

"procestovaly" Velkou Británii. Na stanovištích plnily 

zajímavé úkoly, které se týkaly života ve Spojeném 

království. Své odpovědi zaznamenávaly do 

"Cestovatelského pasu".  

 Děti se do práce zapojovaly s nadšením a 

úkoly se jim moc líbily. Velký dík patří pí učitelce 

Stejskalové za její skvělou přípravu a organizaci. 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
  



 

ZŠ Senice na Hané  12 / 28 

Your Future  Zdeněk Hubáček a Lukáš Popelka, 9. ročník 

At what age will you die?  

60-69   

70-79   

80-89   

More   

 

In which country will you live?  

Czech Republic 

USA 

Slovakia 

Another 

 

Will you live in a Space?  

Yes 

No 

 

Will you be an actor in future? 

Yes 

No 

 

Will you have the childern?  

Yes  

No 

 

Will you be famous? 

Yes 

No 

 

Which car will you have?  

BMW 

Mercedes 

Ferarri 

Range rovrer 

 

In which house will you live?  

Fairy 

Prefab 

Family house 

Skyscraper 

 

In which school will you study?  

High school 

Apprentice 

Apprentice with granduation 

Grammar school 

 

Where will you work? 

FarmFactory, Office   



 

ZŠ Senice na Hané  13 / 28 

Oktoberfest 

- největší pivní festival na světě, místo a datum konání: Mnichov v Německu, 16.9.-
3.10.2023. Každoročně festival navštíví kolem 6 milionů lidí a vypije se kolem 7 milionů 
litrů piva. 

 
OKTOBERFEST SPEZIALITÄTEN 

 
 

1. Weißwürste 

2. Gebratene Hähnchen 

3. Ochsen 

4. Steckerlfische 

5. Brezel 

6. Gebrannte Mandeln 

7. Türkischer Honig 

    
 

  
 

     
 

  



 

ZŠ Senice na Hané  14 / 28 

 

 
V rámci procvičování v angličtině na 
počítačích v online platformě wordwall se 
podařilo Matyášovi Markovi z 6. ročníku 
dostat na vítěznou příčku všech lidí, co toto 
cvičení na procvičování denních aktivit, kdy 
zkoušeli. 

 
 

¨ 
 

 
Jak se ti líbil Den jazyků? 

 
➢ Den jazyků se mi moc líbil, protože jsem v té hodině viděla práci a píli daného 

učitele. Moc mě potěšila paní učitelka Stejskalová. 

➢ Polština má vtipná slova, zjistil jsem, že se v Německu pořádá Octoberfest. 

➢ Ze dne jazyků mám dobrý pocit, nejvíc mě bavila angličtina a němčina. 

➢ Den jazyků byl velmi výborný nápad. Bavilo mě to a doufám, že to bude i 

příští rok. 

➢ Sice jsme to nevěděli předem, 

ale zjistili jsme to až v školním 

rozhlase na začátku první 

hodiny. Tento den mě osobně 

bavil. Dokonce jsme se naučili 

z každého jazyka něco. 

➢ Den jazyků mě moc bavil, četli 

jsme ve slovenštině 

vymyšlený příběh o vzniku 

Coca – coly. A když přišla do 

třídy naše paní učitelka a 

začala mluvit rusky, všichni 

jsme se lekli. 

➢ Nejvíce se mi líbila hodina 

ruského jazyka, luštili jsme 

slova a učili se azbuku. 

➢ Bavilo mě číst slovensky. 

 
 
 
 
 

Nika Otáhalová, 5.A     



 

ZŠ Senice na Hané  15 / 28 

SEIFEROS – chraňme naše dravce 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nela Melichárková, 5.B 

 
 

 

 

3. října jsme měli možnost v naší škole vidět ukázku dravců z celého světa. Přijeli 

k nám z Brna ze sdružení Seiferos a zajímavě a poutavě se žákům představili díky 

komentovanému slovu jejich ošetřovatelů. 

 

 
 
 
 
 
 

 
  



 

ZŠ Senice na Hané  16 / 28 

Nela Melichárková, 5.B 

 
 

 
 
 
 
 



 

ZŠ Senice na Hané  17 / 28 

Dne 3.10 dravci ovládli okolí naší školy 

 

 
Více na https://seiferos.cz/ 

 

  

https://seiferos.cz/


 

ZŠ Senice na Hané  18 / 28 

Reportáže – naši redaktoři v akci  
 
Flora Olomouc 5.10. 2023 
 
 Flora Olomouc je mezinárodní 

květinová a zahradnická výstava, 

kterou v Olomouci každoročně 

pořádá společnost Výstaviště Flora 

Olomouc. Výstava se koná dvakrát 

v roce, a to na jaře a na podzim, kdy 

nese známý přídomek Hortikomplex. 

Na výstavě se – coby dlouholetí partneři Výstaviště Flora Olomouc – podílí Český 

zahrádkářský svaz, Svaz květinářů a floristů České republiky a Svaz školkařů a 

ovocnářů České republiky.  

Podzimní Flora je letos ve znamení kořenů. Desítky tun zeleniny a ovoce, tisíce 

barevných květin i desítky stromů mohli spatřit lidé, kteří se ve dnech 5.-15.10 vydali 

na výstaviště Flora Olomouc. Letos tentokrát nese podtitul Společné kořeny.  

Na Floře 2023 jste mohli také spatřit stánek SŠZZ Olomouc. Stánek aranžovaly nadané 

aranžérky z této školy a mně se povedlo s jednou z nich udělat rozhovor o škole a o 

tom kde vzala inspiraci na výzdobu stánku. Taktéž jsem udělala rozhovor s jednou 

z učitelek školy. 

 
Rozhovor s mladou budoucí aranžérkou Evou Hrozkovou: 
 
Co tě vedlo k výběru tohoto oboru? 
 
Mám velice ráda květiny, estetiku, aranžování květin a tematické výzdoby.  
 
Kde jsi vzala inspiraci k naaranžování tohoto stánku? 
 
Inspiroval mě barevný podzim a téma Flory – Společné kořeny. 
 
Jak se ti zatím na škole líbí? 
 
Zatím je to super, poznala jsem skvělý kolektiv spolužáků a pedagogů. 
 
Rozhovor s paní učitelkou Ing. Martinou Hrozkovou: 
 
Byla prezentace školy na Floře Olomouc úspěšná? 
 
Ano, o naše obory je velký zájem a počty přihlášek vždy převyšují. 
 
 

Připravila Alena Navrátilová 9. třída  



 

ZŠ Senice na Hané  19 / 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ZŠ Senice na Hané  20 / 28 

Exota OLOMOUC 
13. 10. 2023 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ZŠ Senice na Hané  21 / 28 

Chovatelská výstava 
  

 Začátek září je v Senici spojen s výstavou 

drobného zvířectva a my, jako škola, se této akce 

také účastníme. Obrázky a výtvarná dílka žáků 

celé školy zdobí v tyto výstavní dny areál 

kulturního domu. Letos jsme využili i nabídky 

pana Lukáše Hynka, který naše děti výstavou 

provedl, pověděl jim mnoho zajímavostí a trpělivě 

odpovídal na zvídavé dotazy dětí.  Děkujeme. 

 

 
 
 
 

 
Klokan 

  

Součástí Olomouce je jedno super místo, které má zkratku ZOO. Že už víte, o čem je 

řeč? No to je přece jasná věc. To místo je zoologická zahrada na Svatém Kopečku. Je 

tam hodně zvířecích kamarádů, ale jeden je pro naše děti přece jen číslo 1. Je to klokan 

rudý, který normálně bydlí v Austrálii. Aby se mu i u nás v Česku dobře žilo, žáci 1. 

stupně již mnoho roků na chov klokanů rudých přispívají. Ani letos tomu nebylo jinak. 

Nejenom na tu naši klokanici Amálku, ale i na její kamarády z výběhu, se z dětských 

kasiček, od rodičů a prarodičů, od učitelů, podařilo vybrat skoro 13.000,- Kč!! Moc 

všem děkujeme. Penízky byly do ZOO zaslány a jak se klokánkům vede, to naše děti 

zjistí na jarním výletu za nimi. Teď jim jen přejeme, ať přečkají naši zimu, ať se jim 

dobře vede, a ať se jim vyhýbají nemoci.     

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Matyáš Gbelec, 7.r. 

  



 

ZŠ Senice na Hané  22 / 28 

Z výtvarné dílny… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                            Šikovní sedmáci 
 

 
  



 

ZŠ Senice na Hané  23 / 28 

Baví nás bavit vás… 
 
 

Z knihy  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Knihu doporučil Jakub Popelka z 5.A 
  



 

ZŠ Senice na Hané  24 / 28 

Tipy na výlety  

připravily Viky Gbelcová a Eliška Šišmová, 5.B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3D proužky v režii 8.A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ZŠ Senice na Hané  25 / 28 

Recepty… 
 
                                     Připravila Eliška Šišmová, 5. B 
 
 
 

 
 

 



 

ZŠ Senice na Hané  26 / 28 

 
                              Připravil Jakub Popelka, 5.A 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ZŠ Senice na Hané  27 / 28 

Ze sportu…               

Připravila Vendula Ambrozová, 7. ročník,  
více na https://www.youtube.com/watch?v=j9m2f7NsFHo  

https://www.youtube.com/watch?v=j9m2f7NsFHo


 

ZŠ Senice na Hané  28 / 28 

SK Haňovice 
 

SK Haňovice jsou fotbalový klub ležící na Kluzově. 
Klub byl založen roku 1949. 

Teď se v Haňovicích nacházejí oddíly: 
SK Haňovice B hrající II. třídu dorostu. 

SK Haňovice A hrající krajský přebor dorostu. 
SK Haňovice muži hrající 1.B třída skupina B. 

 
 

V Haňovicích jsem začínal už na podzim 2018, ale jelikož mě fotbal přestal bavit, tak 
jsem skončil. Vrátil jsem se k fotbalu roku 2022 v srpnu. Potkal jsem zde spoustu 

dobrých přátel a skvělých fotbalistů. 
V minulé sezoně jsme skončili na druhém místě skrz pár smolných proher. Tuto 

sezonu hrajeme za dorost B, kdy se nám zatím moc nedaří:( 
 

Domingos Dos Santos, 9. ročník 
 

https://www.skhanovice.cz/ 
 
 

Redakce přeje sportu zdar a hodně úspěchů… 
 

 

A na závěr malý kvíz z českých dějin… 
 
 

Jak se jmenoval poslední panovník z rodu Jagellonců? 
 

a, Jan Lucemburský b, Vladislav Jagellonský c, Ludvík Jagelonský 
 

Jak se jmenoval první a poslední panovník z rodu Lucemburků? 
 

a, Jan a Zikmund b, Václav II. a Václav III. c, Bořivoj a Teta 
 

Připravil Lukáš Skyva, 5.A 
 

 
https://edu.ceskatelevize.cz/video/1804-jagellonci-na-ceskem-trune 

 
 
 
 

REDAKCE PŘEJE VŠEM NAŠIM ČTENÁŘŮM 

KRÁSNÉ PODZIMNÍ PRÁZDNINY😊 

 
V PROSINCI SE BUDEME TĚŠIT! 

https://www.skhanovice.cz/
https://edu.ceskatelevize.cz/video/1804-jagellonci-na-ceskem-trune

